Dicitur autem probatio *distincte exprimenda*, id est cum nomine approbantis, cum loco et tempore appro-bationis datae.

Auctoritas competens in genere est ipsa S. Congre-gatio Indulgentiarum, exceptis tamen casibus sequen-tibus, in quibus etiam approbatio Ordinarii loci sufficit (Decret. auth. n. 383):

1.º Si agatur de edenda concessione alicuius indul-gentiae particularis, vel de edendo Summario indulgen-tiarum, quod ex uno tantum Brevi Apostolico vel Rescripto desumendum est;

2.º Si agatur de Summario ex auctoritate S. Con-gregationis iam vulgato – excepto tamen elenco indul-gentiarum, ut aiunt, Apostolicarum (pro coronis, nu-mismatibus etc.), qui ubicumque et quovis idiome

edatur, approbationem S. Congregationis requirit; excepta etiam quavis versione integrae Collectionis Indulgentiarum « Raccolta » dictae; singulae tamen indulgentiae in eadem contentae auctoritate Episcopi, ut patet, publicari possunt;

3.^o Si agatur de Summarii illarum Confraternitatum, quae ex concessione S. Sedis ab Institutis Religiosis eriguntur vel ab Archiconfraternitatibus aggregantur; tunc enim sufficit recognitio et approbatio Episcopi illius loci, ubi eiusmodi Instituta religiosa vel Archiconfraternitates sedem principalem habent. (Dec. Auth. n. 388).

In omnibus aliis casibus recognitio et approbatio ipsius S. Congregationis requiritur, praesertim si agatur de Summario indulgentiarum vel antea collecto, sed numquam approbato, vel nunc primum ex diversis concessionibus colligendo.

Patet denique, huiusmodi Summaria omnia, si certo iam ab ipsa S. Congregatione recognita et approbata fuerint, ab omnibus ut certo authentica habenda esse, neque alia recognitione et approbatione Episcoporum indigere, etiamsi forte ex dictis recognitio et approbatio episcopalibus per se sola sufficiens fuisse.

AD REGULAM QUINTAM.

Indulgentiae huius generis a gravissimis auctoribus semper iudicatae sunt alienae ab usu Sedis Apostolicæ. Revera si concessæ referantur ante saeculum XIV, stare non possunt cum antiquiori Ecclesie disciplina (ita Theodor. a Spiritu Sancto de Indulgentiis II, 247): manifesto enim constat saeculo XIII, et etiam XIV, adhuc indulgentias fuisse valde exiguae (v. g. 10, 20, 40 dierum, unius anni, raro 5 annorum vel 7, rarissime

20 annorum). Quod si posterioribus saeculis attribuantur, multa quidem extant authentica Decreta, quibus eiusmodi indulgentiae reprobantur ut apocryphae, sed ne unum quidem adhuc afferri potuit documentum talis concessionis, quod sit *certo authenticum*. Si vero aliquod dubium de quadam huius generis indulgentia extare posset, nuper Decreto huius S. Congregationis d. d. 26 Maii 1898 omnes indulgentiae mille vel plurimum millium annorum sunt revocatae: ita ut hodie ne una quidem admitti possit.

AD REGULAM SEXTAM.

Christifidelibus in articulo mortis constitutis Summi Pontifices magna liberalitate indulgentiam plenariam concedere consueverunt, ea sub conditione, ut saltem contriti corde (si SSma Sacraenta Poenitentiae et Communionis recipere non potuerint) nomen Iesu ore, vel saltem corde, devote invocaverint, et mortem ut stipeendum peccati de manu Domini aequo animo susperirent. Sed praeter articulum mortis indulgentiam plenariam fidelibus pauca dumtaxat verba recitantibus concedere nunquam mos fuit sanctae Sedis. Revera in tota Collectione authentica precum piorumque operum, quae « Raccolta » dicitur, ne unum quidem exemplum huius generis invenitur; si forte excipiás orationem illam notissimam « En ego, o bone et dulcissime Iesu, » ante imaginem Crucifixi recitandam. Sed in primis ea oratio non adeo paucis verbis constat, et in ea supponitur aliqua meditatio dolorum ac vulnerum Iesu Christi Crucifixi, ac praeterea ad plenariam indulgentiam lucrardam confessio et communio et etiam preces ad mentem Summi Pontificis requiruntur. Quare hic repeti potest, quod in praecedenti regula explicanda dicebatur, nullum

scilicet extare documentum *certo authenticum*, quo Christifidelibus pauca solum verba recitantibus concessa fuerit unquam a Summis Pontificibus indulgentia plenaria; multa vero Decreta certa tales indulgentias ut apocryphas vel suspectas repudiant.

AD REGULAM SEPTIMAM.

Haec regula explicatione vix indiget. Cum enim indulgentiae ex piis solummodo et rationalibus causis concedi debeant, S. Sedes numquam eiusmodi naenias vel ridicula vel impossibilia promisit in elargiendis indulgentiis: immo ne fallaci spe et noxia praesumptione fidelium mentes deciperentur, plura Concilia opportune eos monuerunt, ne libellis vel scriptis huiusmodi temere fidem haberent (Cfr. Theodor. a Spir. Sancto II, p. 327). Sane catalogi indulgentiarum a Summis Pontificibus proscriptarum id manifeste evincunt. Sufficiat ex multis citare orationem quamdam, quae inventa fuisse dicebatur in sepulcro D. N. I. C. et revelata olim Sanctis Elisabethae, Reginae Hungariae, Mechtildi et Birgittae, quae quidem cum omnibus suis promissionibus extravagantibus iam anno 1678, et nunc iterum Decreto 26 Maii 1898 ab hac S. Congregatione ut apocrypha reprobata est.

AD REGULAM OCTAVAM.

Etsi Summi Pontifices praeteritis saeculis ea etiam formula in indulgentiis concedendis usi sint, ut Christifidelibus certas orationes (non pauca tantum verba, ut supra in regula sexta) recitantibus, vel pia quae-dam opera peragentibus liberationem unius animae ex Purgatorio promitterent, id tamen communiter alio sensu intelligi non debet, quam ut indulgentia quaeviis plenaria fidelibus viventibus a Summis Pontificibus oblata,

etiam animae cuicunque in Purgatorio detentae applicabilis declarata fuerit, ut fert stylus Curiae hodie usitatus. Certo autem ex authenticis documentis probari nequit, quemquam illorum liberationem plurium simul animarum a Purgatorio unquam promisso, multo minus pro recitatione unius alteriusve precis tantum.

Quemadmodum igitur assertiones eiusmodi uti male fundatae haberi debent, ita etiam indulgentiae promissionibus talibus adiectae, ut apocryphae nulliusque valoris reiicienda sunt: eo vel magis quod eiusmodi indulgentiae plerumque iis inusitatim modumque excedentibus sunt accensandae, de quibus in regula praecedenti dictum est.

AD REGULAM NONAM.

Ecclesia ex multo iam tempore indulgentias partiales, ut notum est, certis quibusdam formulis stabilibus condedere solet, uti v. g. 50, 100, 200 vel 300 dierum, vel unius anni, vel 3, 5, 7 annorum et totidem quadragenarum; sed a praxi Sedis Apostolicae omnino alienae sunt indulgentiae v. g. 1080 dierum, quemadmodum legebantur indicatae in quibusdam numismatis B. M. V., quae ante quadraginta fere annos Laureti vendebantur: quae ideo ab hac S. Congregatione die 23 Februarii 1856 declaratae sunt apocryphae. (Decr. auth. n. 370). Nostris hisce diebus saepe in foliis ideo indulgentiae maximi dierum numeri indicantur, quia auctores seu editores *numeros annorum et quadragenarum proprio suo arbitrio in correspondentes numeros dierum converterunt*; ita ut, calculo huiusmodi facto, statim mille vel plura millia dierum indulgentiae prodierint. Quod quidem ex aemulatione quadam non

laudabili provenire indubium est: ita enim demonstrare ad oculos volunt, indulgentias v. g. unius confraternitatis vel pii-operis esse maiores illis, quae alii similibus fuerunt concessae. Desiderandum valde est ut Ordinarii locorum eiusmodi schedas vel libellos minime approbent, etiamsi calculus veritati undequaque responderet.

CXXV.

Augustana. — S. Congr. Indulg. Responsum ad varia dubia de Confraternitatibus a SSmo Rosario nuncupatis. — 10 Aug. 1899.

Episcopus Augustanus plura dubia huic S. Congrī Indulgentiarum dirimenda proposuit, quae, post Constitutionem « Ubi primum » de Confraternitatibus a SS. Rosario nuncupatis nuper editam iussu SSmī Dñi Nostri Leonis Papae XIII, ipsi oborta sunt. His et alia superaddidit quae ex nonnullis Decretis huius S. C. repetenda videntur, eo quod quaestio movetur an, et quomodo, illa Confraternitatibus SSmī Rosarī sint applicanda.

Dubia vero proposita sunt sequentia:

I. In Dioecesi Augustensi iampridem existunt fere in omnibus ecclesiis parochialibus Confraternitates SS. Rosarī, quin tamen habeant litterae patentes Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum, in plerisque locis desperdite. Quamobrem orator petit utrum ad canoniceam Confraternitatem existentiam sufficiat per aliquod documentum, puta, per processum verbalem ipsius electionis, vel inscriptionem commemorativam in Regesto sodalium Confraternitatis, aliudve huiusmodi in documento authentico asservatum, certam haberi no-